
令和２年５月14日

保護者 各位

氷見市立南部中学校

校長 扇谷 孝代

新型コロナウイルス感染症対策のための

南部中学校の臨時休校中における分散登校について

日頃より、本校の教育活動推進に多大のご協力とご理解を賜り、ありがとうご

ざいます。臨時休校期間中には、お子様の健康管理や感染防止にご尽力くださり、

重ねて感謝申し上げます。

さて、氷見市教育委員会では、別紙のように臨時休校期間中における分散登校

を実施することに決定いたしました。そこで、南部中学校では、下記のように学

年の登校日を設け、午前中の活動を行います。

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登校日・・・○が付いている日が登校日です。
18日(月） 19日(火） 20日(水） 21日(木） 22日(金）

１年生 ○ ○ ○
２年生 ○ ○
３年生 ○ ○ ○

25日(月） 26日(火） 27日(水） 28日(木） 29日(金）
１年生 ○ ○
２年生 ○ ○ ○
３年生 ○ ○

２ 分散登校日の校時

８：15 ～ ８：30 朝の会 ３密を避けるため、下校時に

８：30 ～ ９：10 １時間目 公衆電話を使わないようにした

９：20 ～ 10：00 ２時間目 いと思います。12：40には玄関

10：10 ～ 10：50 ３時間目 を出ますので、迎えの保護者の

11：00 ～ 11：40 ４時間目 皆様はその時間にお願いいたし

11：50 ～ 12：30 ５時間目 ます。

12：30 ～ 帰りの会

３ お願い

・学校では、３密を防ぐことに十分配慮してまいりますが、学校教育活動上、

困難な場合もありますので、マスク着用を指導していきたいと考えています。

ご協力をお願いいたします。なお、第１回目の登校日に、文部科学省より配

付された布マスクをお子さんに持たせますので、それもご活用ください。ど

うしてもマスクが不足している場合は、ご相談ください。

・登校時間以外は、生徒は自宅待機とし、家庭で自主学習をしてください。

・教職員はこれまでどおり、18時までは電話当番が待機しています。

・18時以降や休業日等の時間帯において、生徒の事故や病気、災害等、緊急に

連絡する必要が生じた場合は、これまでお知らせしていた番号にご連絡くだ

さい。


